
 
 
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ARCEVIA 
CON SEZIONI ASSOCIATE DI MONTECAROTTO E SERRA DE’ CONTI 

piazza Crocioni, 1 – 60011 ARCEVIA – tel. 0731-9204 - Cod. Fis. n. 81004400420 
anic80800q@istruzione.it pec: anic80800q@pec.istruzione.it 

www.icarcevia.edu.it 
 

 
Arcevia, 18/09/2025 

 
Alla Coordinatrice di plesso 

della Scuola Secondaria di 1^ gr.  
di Serra de’ Conti 

Prof.ssa Tania Conti 
 Sede 

 
OGGETTO: atto di delega di funzioni  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il T.U. 16/4/94, n. 297 concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 della Legge 15/3/59; 

VISTO il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8/3/99, n. 275; 

VISTO il CCNL 2019/21; 

VISTO l’art. 25 del D.l.vo n. 165/2001 che attribuisce al Dirigente scolastico la facoltà di scegliere 

direttamente i docenti collaboratori e di delegare a questi l’esercizio di specifici compiti 

amministrativi; 

RITENUTA l’opportunità, per l’esigenza di semplificare l’attività amministrativa e migliorare 

l’efficienza dei servizi erogati da questo Istituto, di delegare in via provvisoria alla Docente TANIA 

CONTI lo svolgimento dell’attività amministrativa inerente la sottoelencata materia: 

DECRETA 

La Docente TANIA CONTI è delegata a svolgere le funzioni amministrative in ordine alla 

sottoelencate materie: 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008734 - 18/09/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:icarcevia@cadnet.marche.it
mailto:anic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icarcevia.edu.it/


a) la programmazione dell’orario di servizio del personale docente, l’articolazione dell’orario 

di lavoro, nonché le modalità di accertamento del suo rispetto; 

b) le sostituzioni per assenze brevi del personale docente del plesso. 

La presente delega ha carattere generale ed è limitata all’anno scolastico 2025/2026. Nell’esercizio 

delle funzioni dovranno essere tenuti presenti i criteri esposti dal Dirigente scolastico in sede di 

informativa sindacale. 

In merito si rammenta che rimane in capo al Dirigente: 

o potere di direttiva anche vincolante nei confronti del delegato; 

o potere di vigilanza sull’attività svolta dal delegato; 

o potere di revoca della delega; 

o potere di avocazione per ragioni di opportunità; 

o potere di sostituzione nel caso di inerzia del delegato; 

o potere di annullamento, in sede di autotutela, degli atti illegittimi compiuti dal delegato 

nell’esercizio della delega. 

  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott. Andrea Boldrini 
         firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla docente Tania Conti                             

Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi               

All’Albo                                                                                  

Al Personale della Scuola                                                                                   

 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008734 - 18/09/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI


		2025-09-18T16:59:42+0000
	ANDREA BOLDRINI




